附件12

（住房和城乡建设主管部门名称）关于（项目名称）初步设计的批复（样板）
 (建设单位名称） ：

 你单位相关设计文件收悉，经（审查组织单位名称）              组织专家审查，原则同意由（设计单位名称）编制的初步设计，现根据专家审查意见批复如下：

建设规模。包括根据项目可行性研究报告批复（具体批复名称），项目总建筑面积、项目估算总投资、建筑设计实报的总建筑面积和设计总概算。

设计存在的主要问题和修改建议

建筑设计

     ……

（二）结构设计

 ……

（三）给排水设计

 ……

（四）电气设计

 ……

（五）暖通空调设计

    ……

（六）勘察专业
    ……

（七）概算专业

     ……

三、其他

本初步设计文件根据本批复和专家审查意见（附初步设计专家评审意见和大中型建设项目初步设计评审专家签名表）作进一步修改完善后，可作为施工图设计依据。施工图设计应严格执行现行国家和省相关建筑节能设计标准。

本工程设计除应满足现行相关技术标准要求外，同时应符合发改、自然资源、消防、人防、环保、卫生防疫等方面规定，应依据有关管理部门意见作相应调整。施工图设计完成后，应依法定程序送有相应资格的施工图审查机构进行审查。

                                     （审批部门公章）

                                        年   月   日